۲۵. نظری منظم، هادی (۱۳۸۹)؛ ادبیات تطبیقی؛ تعریف و زمینه های پژوهش، نشریه ادبیات تطبیقی، دانشگاه کرمان، شماره ۲، صص ۲۲۱-۲۳۷.

Archive of SID

فصلیة التّقد و الأدب المقارن (دراسات في اللّغة العربيّة و آدابها)
كلية الآداب و العلوم الإنسانيّة، جامعة رازي - کرمانشاه
السّنة الأولى، العدد ۳، خريف ۱۳۹۰هـ.ش / ۱۴۳۲ هـ.ق / ۲۰۱۱ م

دراسة وصفية - نقدية في ماهية الأدب المقارن*

الدكتور سيد حسين سيدي

أستاذ في قسم اللّغة و العربية و آدابها، جامعة فردوسی - مشهد

الملخص

لم يتفق الباحثون في مجال الأدب المقارن على تعريفه و تحديد ماهيته و اصوله و مبادئه و مهامه (وظائفه) و مجالاته الدراسية و مناهجه.